
یکشنبه 18 بهمن ماه 41394

رصدخانه

جنجالدموکراتها،حواشیجمهوریخواهان
تشدید رقابت نامزدهای دو حزب اصلی آمریکا در روند انتخابات

در حالی کــه روند انتخابات آمریکا از هفته گذشــته و با برگزاری انتخابات 
درون حزبی در ایالت »آیووا« آغاز شــد و اکنون نامزدهای دو حزب، خود را 
برای رقابت بعدی در نیوهمپشایر آماده می کنند، بحث بر سر صحت نتایج 
شمارش آرا در آیووا، اوضاع را در میان دموکرات ها کم و بیش جنجالی کرده 
اســت. برنی ســاندرز، یکی ازدو نامزد اصلی دموکرات ها، ضمن اعتراض 
به نتایج آرا، خواســتار بازبینی آن شــده اســت. در جبهه مقابل و در جبهه 
جمهوری خواهان نیز مناظره شــب گذشته نامزدها با حاشیه های فراوانی 
همراه شــد؛ از جمله اینکه مارکو روبیو، یکی از نامزدهای این حزب، مورد 
انتقاد شدید رقبای هم حزبی خود قرار گرفت و دونالد ترامپ، نامزد جنجالی 
حزب جمهوری خواه نیز در مقطعی از این مناظره از سوی حاضرین »هو« 
شد.  روزنامه »یو اس ای تودی« امروز در مطلبی درباره جنجال شمارش آرا 
در آیووا نوشت »زماني که هیلاري کلینتون در حال پایکوبي در نیوهمپشایر 
به مناسبت پیروزي در آیووا بود، مشاوران برني ساندرز سوالاتي را در خصوص 
صحت انتخابات مطرح کرده و خواستار بازبیني آن شدند«. در این گزارش 
که به قلم »جنیفر جاکوبز« نوشته شــده، آمده است: این گزارش بازبینی 
سناریوی کابوس وار آیوواست، گزارشی از هرج ومرج در حوزه ها و اشکالات 
کامپیوتری که ابهامات زیادی را درباره صحت و دقت شمارش آرا و اعلام فرد 
پیروز ایجاد نموده است. این بار نوبت دموکرات ها بود و نه جمهوری خواهان. 
زمانی که هیلاری کلینتون در حال پایکوبی در نیوهمپشــایر به مناســبت 
پیروزی در آیووا بود، مشاوران برنی سندرز سوالاتی را )در خصوص صحت 
انتخابات( مطرح کرده و خواستار بازبینی آن شدند. رییس حزب دموکراتیک 
در آیووا با این درخواست مخالفت کرده و اعلام نمود که »نتایج نهایی شده 
اســت«. چنین وضعیتی در انتخابات درون حزبی ســال 2012 در جبهه 
جمهوری خواهان وجود داشت؛ هنگامی که یک برنده )میت رامنی با 8 رای( 
در شب انتخابات پیروز اعلام شد اما بررسی دقیق تر برگه های رای نشان داد 
که فرد دیگری حائز آرای بیشتر بوده است )ریک سانتوروم با 34 رای(. نتایج 
برخی حوزه ها همچنان مفقود مانده است. همانند مقامات جمهوری خواه 
در انتخابات درون حزبی ســال 2012، مقامات حزب دموکرات در آیووا در 

ســال 2016 نیز از نخستین ســاعات صبح روز بعد انتخابات، تلاش خود 
برای شمارش آرا از چند حوزه ای که با تاخیر نتایج خود را اعلام کرده بودند، 
آغاز کردند. اما در ساعت 2:30 دقیقه صبح سه شنبه، »اندی مک گوایر« 
رییس حزب دموکراتیــک آیووا اعلام کرد که براســاس نتایج آرای 1682 
حوزه از 1683 حوزه انتخابیه، هیلاری کلینتون با اختلافی نه چندان زیاد 
پیروز شده است. در حالی که سندرز خواســتار بررسی مجدد آرا شد، پاسخ 
به این درخواست از ســوی مک گوایر »نه« بود. وی در بیانیه ساعت 2:30 
دقیقه بامداد خود اعلام کرد: »هیلاری کلینتون 699.57، برنی ســندرز 
695.49، مارتین اومالی 7.68 و )نامزدهای( غیرمتعهد به حزب 0.46 
نسبت وکالت کســب کرده اند. ما هنوز نتایج یک حوزه را در اختیار نداریم، 
حوزه ای که دارای 2.28 نسبت وکالت می باشد. نتایج نهایی هنگامی که 
نتیجه این حوزه نیز توسط روسای آن اعلام شود، گزارش داده خواهد شد«. 

تیم کلینتون با مانور سریع بر این خبر اعلام کردند که هیچ چیزی نمی تواند 
این نتیجه را تغییر دهد. مت پل، مدیر کمپین کلینتون در آیووا در بیانیه ای 
در ســاعت 2:35 دقیقه بامداد اعــلام کرد: »هیــلاری کلینتون پس از 
گزارش کامل و تجزیه و تحلیل نتایج در آیووا پیروز شــده و هیچ تردیدی در 
این زمینه وجود ندارد. کلینتون با موفقیت توانست بخش اعظمی از آرای 
ایالــت را به خود اختصاص دهد. طبق آمارها هیــچ اطلاعاتی برای ایجاد 
تغییر در این نتیجه و پیشتازی ســندرز وجود نداشته است«. مک گوایر نیز 
بعدازظهر سه شنبه اظهارات خود درباره عدم امکان اشتباه در شمارش آرا 
را تکرار کرد. کلینتون که در سال 2008 انتظار پیروزی در آیووا را داشت روز 
سه شنبه بالاخره این موفقیت را بدست آورد. وی در گردهمایی تبلیغاتی اش 
در نیوهمپشایر، ایالت بعدی برگزارکننده انتخابات درون حزبی گفت: »من 
می توانم به شــما بگویم که در آیووا یک بار برنده شــده ام و یک بار )در سال 

2008( شکست خورده ام، اما برنده بودن بهتر است«. اما این اظهارات تردید 
درباره نتایج انتخابات آیووا را از بین نبرد. اســتفان اشــمیت، ناظر سیاسی 
قدیمی و استاد دانشگاه ایالتی آیووا در این خصوص تأکید کرد: »سیاست 
یک ورزش پر برخورد با داورانی اندک اســت و آزار مخالفان با ســوالاتی در 

خصوص شفافیت یک انتخابات، می تواند قویاً مضر و مخرب باشد«. 
اما در میانــه این جنجال به وجــود آمده در کمپیــن دموکرات ها، مناظره 
جمهوری خواهان نیز با حواشی زیادی همراه بود. در مناظره دیشب، مارکو 
روبیو به شدت مورد انتقاد رقبای خود قرار گرفت و دونالد ترامپ زمانی که به 
جب بوش گفت ساکت باشد، توسط حاضران »هو« شد. کریس کریستی« 
فرماندار ایالت »نیوجرسی« در این مناظره در انتقاد بسیار شدیدالحن، روبیو 
را بی تجربه و خام که از روی نوشته متن را می خواند، توصیف کرد. روبیو که 
سناتور ایالت فلوریدا است همچنین مورد انتقاد شدید »دونالد ترامپ« نامزد 
پیشتاز جمهوری خواهان قرار گرفت و در عوض با حمله به »باراک اوباما« 
رئیس جمهور آمریکا، مقابله به مثل کرد. این مناظره که در »منچستر« ایالت 
نیوهمپشایر برگزار شد، چهار روز قبل از برگزاری انتخابات درون حزبی در 
این ایالت برگزار شده است. یکی از لحظاتی که در این مناظره حائز اهمیت 
بود، زمانی بود که کریس کریستی در انتقاد از روبیو گفت: »تو آنجا که لازم 
بود تصمیمات مهمی اتخاذ کنی، خــودت را وارد عمل نکردی«. وی این 
سناتور جمهوری خواه را به طفره رفتن و وقت گذرانی در رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری 2016 آمریکا متهم کرد و گفت که سخنرانی های شیوا و 

فصیح روبیو تأثیری در بهبود وضعیت مردم آمریکا ندارد.
این مناظره که به میزبانی شــبکه »ای بی ســی نیوز« برگزار شــد، شروع 
عجیب و غریبی داشت زیرا زمانیکه »بن کارسون« نامزد جمهوری خواه و 
جراح بازنشسته آماده می شد که مجریان برنامه او صدا کنند و وارد صحنه 
شود، مجریان ای بی سی نیوز، سناتور تد کروز را صدا کردند و او مجبور شد 
که در جای خود منتظر بماند. زمانی که مناظره جریان پیدا کرد، اختلافات 
نامزدهای جمهوری خواه درباره موضوعاتی چون امنیت ملی، مهاجرت و 

سقط جنین برجسته شد.

اعلام آمادگی امارات برای اعزام نیروی نظامی به سوریه 
انور قرقاش، وزیر مشاور در امور خارجه امارات، نسبت به پیوستن کشورش به ائتلاف آمریکایی، اعلام آمادگی کرد. قرقاش در گفت و گو با منابع رسانه ای اماراتی در ابوظبی، ضمن اعلام این خبر افزود: »ما همگام با دیگر کشورها، برای 
مبارزه با داعش، آمادگی اعزام نیروی زمینی را به سوریه و حتی یمن داریم«. وی تصریح کرد: »البته از نگاه ما، شرط لازم و کافی برای پیوستن امارات به این ائتلاف، رهبری آمریکا است«. او گفت: »موضع همیشگی ما این است که هر 
اقدام نظامی علیه داعش باید نیروی زمینی را نیز شــامل شود«. خبرهای منتشر شده حاکی از آن است که عربستان سعودی طرحی برای آموزش نظامی 150 هزار نیروی عربستانی، مصری، سودانی و اردنی در خاک خود برای مداخله 
در ســوریه به بهانه مبارزه با داعش، در نظر گرفته اســت. در همین خصوص و به گزارش پایگاه خبری یمن الآن، این افراد که همه از مردم مناطق جنوب یمن از جمله یافع، ضالع و حضرموت هستند، برای دیدن آموزش نظامی به امارات 
اعزام شده و پس از اعطای تابعیت اماراتی برای جنگ به یمن باز می گردند. این اقدام مقامات اماراتی ها در حالی انجام می گیرد که پیشتر در حمله نیروهای یمنی به مواضع نیروهای ائتلاف، ده ها نفر از نیروهای امارتی به هلاکت رسیدند. 
بر اســاس توافق های صورت گرفته میان امارات و کشــورهای ائتلاف عربی – آمریکایی علیه یمن، این کشــور باید شــماری از نیروهای پیاده و زمینی خود را برای جنگ و آموزش نظامی به داخل یمن اعزام کند و تاکنون صدها نفر از این 

نیروها در پایگاه های نظامی در جنوب یمن مستقر شده اند.

در پی وقوع انفجار بمب در نزدیک پارک »لیاقت« 9 نفر کشته و 12 نفر زخمی 
شدند.

عملیات نجات زلزله زدگان تایوان 
همچنان ادامه دارد.

شهرهای مختلف اروپا و استرالیا نظیر پراگ، امستردام، درسدن، کاله، کانبرا و بیرمنگام شاهد تظاهرات گروه های راست 
افراطی علیه مهاجران و مسلمانان بود.

آوارگان سوری در کمپ آوارگان 
باب السلام.

 تهیه مقدمات سفر هیئت 
اتحادیه اروپا به ایران

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در کنفرانس 
خبری مشترک با وزیر امور خارجه هلند در آمستردام در پاسخ به سئوالی 
درباره سفر آینده اش به ایران و دعوت از محمد جواد ظریف، وزیر امور 
خارجه ایران برای سخنرانی در پارلمان اروپا، گفت: »از ظریف برای 
سخنرانی در شورای سیاست خارجی اتحادیه اروپا دعوت نشده است؛ 
از وزیر امور خارجه لبنان دعوت شده است ده روز دیگر درباره بحران 
آوارگان ســوری و تأثیر آن بر لبنان سخنرانی کند. قرار است من روز 
پانزدهم یا شانزدهم در بروکسل با ظریف دیدار کنم، ولی این دیدار 

ربطی به شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا ندارد«. 

 پایان بازی برای معارضین سوری 
نزدیک است

اگر حلب ســقوط کند، کار معارضین سوری تمام است و جنگ به 
سرعت به نفع بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه تغییر می کند. دو نفر 
از مقامات آمریکایی اعلام کردند بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
می تواند بزرگترین دستاورد در نبرد داخلی درازمدت در این کشور را 
به دست آورد و ظرف مدت چند هفته، نتایج را به نفع خود برگرداند و 
این امر با خارج کردن کنترل شهر حلب از دست نیروهای معارض 
میسر خواهد شد. اگر نیروهای دولت سوریه قادر باشند با موفقیت 
شهر حلب را آزاد کنند و کنترل آن را به دست بگیرند و کنترل مناطق 

اطراف حلب را نیز داشته باشند، »جنگ الزاماً تمام است«.

 نگرانی چین از استقرار سامانه 
موشکی آمریکا در کره جنوبی

وزارت خارجه چین با انتشار بیانیه ای اعلام کرد پکن به شدت نگران 
تصمیم احتمالی آمریکا برای استقرار سامانه دفاع موشکی در کره 
جنوبی است. وزارت خارجه چین امروز با صدور بیانیه ای اعلام کرد 
طرف چینی نگرانی جدی خود را نسبت به استقرار احتمالی سامانه 
دفاع موشکی آمریکا در کره جنوبی اعلام کرده است. پیش از این، 
یو جه سونگ، معاون وزیر سیاست کره جنوبی گفته بود که سئول و 
واشنگتن بر سر آغاز مذاکرات مربوط به استقرار سامانه دفاع موشکی 
»تاد« به توافق رســیده اند. چین و روسیه مخالفت خود را با استقرار 
سامانه دفاع موشــکی آمریکا در ژاپن و کره جنوبی اعلام کرده اند.

 واکنش ها به پرتاب موشک جدید 
کره شمالی

کره شمالی روز یکشنبه یک موشک ماهواره بر دوربرد را پرتاب و بدین 
ترتیب، قطعنامه های سازمان ملل متحد را نقض کرد. این اقدام کره 
شمالی، باعث تشدید واکنش های جامعه بین المللی شد که تا پیش 
از این، مصمم بود پیونگ یانگ را بابت آزمایش هسته ای ماه گذشته 
مجازات کند. انتقادها از این اقدام کره شمالی به سرعت منتشر شد. 
آمریکا پرتاب این موشک را »بی ثبات کننده« و تحریک آمیز خواند و 
شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن نیز این اقدام را »تحمل ناپذیر« توصیف 
کرد. جامعه بین المللی عقیده دارد پرتاب موشک توسط کره شمالی، 
در حقیقت آزمایش موشک های بالستیک توسط این کشور است.

بینالملل


